DECRETO Nº 2.034 DE 10 DE JULHO DE 2018.

Declara hóspedes oficiais do Município.

Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

Considerando a importância cultural e turística do “XXXIII Festival Internacional de

Inverno da UFSM e XXXIII Semana Cultural Italiana de Vale Vêneto”,

Considerando a importância econômica para os munícipes, com a comercialização de

produtos das agroindústrias locais;

DECRETA:

Art.  1°  São  declarados  hóspedes  oficiais  do  município  os  seguintes  visitantes,

durante a realização do  “XXXIII Festival Internacional de Inverno da UFSM e XXXIII Semana

Cultural Italiana de Vale Vêneto”:

- Anastasia Petrunina (Rússia) – Violino

- Thomas Joiner (Estados Unidos) – Violino

- Mary Catherine Hamilton (Estados Unidos) – Viola

- Felipe Aquino (Brasil) – Violoncelo

- Milton Masciadri (Estados Unidos) – Contrabaixo

- Andrea Ceccomori  (Itália) – Flauta

- D. Ray McClellan ( Estados Unidos) – Clarineta

- Ronnie Ingle (Estados Unidos) – Trompete

- Nariaki Sugiura (Estados Unidos) – Piano

- Ferruccio Amelotti (Itália) – Piano

- César Traldi (Brasil) – Percussão

- Eduardo Elias Isaac (Argentina) – Violão

- Laura de Souza (Brasil) – canto

Uirá Kuhlmann (Brasil) – Educação Musical

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal, RS, aos dez dias do mês de julho de dois

mil e dezoito.

              Matione Sonego
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 10.07.2017

Agueda Elisabete Recke Foletto
Secretária Municipal de Administração